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Skriftlig begrundelse 

Spørgeren har forstået, at Fødevarestyrelsens 
underskud på 26,7 mio. kr. har ført til et oplæg 
til 40 afskedigelser. 

Formanden: 
Det er ministeren, der lægger for. Værsgo. 

Kl. 14:15 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Som nævnt har Fødevarestyrelsen som følge af 
underskuddet i 2008 taget skridt til at sikre, at 
styrelsen fremover overholder finanslovbevillin- 
gen. Den tilpasning, der er tale om, vil alene bli- 
ve foretaget for at sikre, at udgifter i 2009 svarer 
til den afsatte bevilling i 2009. 

Fødevarestyrelsens ledelse har oplyst mig 
om, at det vil være nødvendigt at tilpasse perso- 
naleomkostningerne svarende til at afskedige ca. 
40 medarbejdere i 2009. Det vil give en budget- 
mæssig effekt på ca. 20 årsværk i 2009, og det 
hænger jo sammen med, at der netop -  apropos 
den tidligere diskussion -  skal tages hensyn til 
processer med samarbejdsudvalg, med opsigel- 
sesvarsler m.v. Med tilpasningerne vil udgangs- 
punktet for Fødevarestyrelsens opgavevareta- 
gelse være uændret i forhold til det, der er for- 
udsat på finansloven for 2009, da det jo er det, 
det hele går ud på at sikre, nemlig finanslovbe- 
villingen for 2009. 

Fødevarestyrelsens ledelse vurderer, at tilpas- 
ningerne vil kunne gennemføres med tilfreds- 
stillende målopfyldelse i 2009, herunder også 
med hensyn til aftale om indsats mod salmonel- 
la, kampylobakter, fødevareforlig, og hvad der 
måtte være af aftaler på området. 

Kl. 14:16 
Formanden: 
Hr. Ole Vagn Christensen. 

Kl. 14:16 
Ole Vagn Christensen (S): 
Spørgsmålet lød, om ministeren kan forsvare 
Fødevarestyrelsens oplæg til nedskæring af per- 
sonalet og samtidig sikre, at fødevaresikkerhe- 
den er i top. Nu har vi jo set, hvad der er sket in- 
den for finanssektoren, hvor man også skar ned 
på Finanstilsynet, men her var man fuldstændig 
klar over, at det var et alvorligt område, så der- 
for kunne man godt komme med en ekstra be- 
villing på 25 mio. kr. til at gøre en indsat. 

På fødevareområdet har vi oplevet et lignen- 
de antal skandaler, og derfor synes jeg nok, at 
det er lidt flot at gå ud og sige, at man sagtens 
kan opretholde fødevaresikkerheden. Men det 

er jo ministerens ansvar, og vi skal nok holde 
ministeren fast på det ansvar og også på, om der 
kan leves op til måltal og den slags ting, som det 
sådan set er blevet lovet Folketinget ville foregå 
i forbindelse med fødevaresikkerheden. 

Kl. 14:17 
Formanden: 
Fødevareministeren. 

Kl. 14:17 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Det står jeg fuldt ud ved. Jeg kan forsikre hr. Ole 
Vagn Christensen om, at jeg ikke går på kom- 
promis med fødevaresikkerheden, ikke under 
nogen omstændigheder. Og Fødevarestyrelsens 
ledelse har også tilkendegivet over for mig, at de 
her tilpasninger kan ske i respekt for de forlig, 
der er på området. 

Kl. 14:18 
Formanden: 
Hr. Ole Vagn Christensen. 

Kl. 14:18 
Ole Vagn Christensen (S): 
Det kunne jo være interessant at få et notat om, 
hvordan Fødevarestyrelsen mener at de kan 
overholde de bestemmelser her, og om, hvordan 
de også kan sikre arbejdsglæden, som vi var lidt 
inde på tidligere. For umotiverede medarbejdere 
og syge medarbejdere er i hvert fald ikke noget, 
der kan befordre den udvikling. Vi har jo set, 
hvordan udviklingen har været på det her områ- 
de, og derfor synes jeg, at ministeren burde have 
sat foden ned og sagt: Det kan ikke køre på den 
måde. 

Man kan overlade det til en ny leder af Føde- 
varestyrelsen, som man har gjort tidligere, hvor 
det har vist sig, at det hele kom ud af kurs, og 
derfor fik vi jo så nok også en ny ledelse. Men 
det er deres ansvar, og det er jo dem, der har stå- 
et i hele situationen. Derfor burde de jo nok have 
sagt: Det her kan vi ikke leve med. 

Kl. 14:19 
Formanden: 
Fødevareministeren., 

Kl. 14:19 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Som nævnt har jeg fuld tiltro til, at Fødevaresty- 
relsens ledelse sikrer, at det her foregår i respekt 
for de politiske prioriteringer, og at det ikke har 
indflydelse på de indgåede forlig og aftaler, der 
måtte være på området. Og jeg skal gerne begå 
yderligere et notat, der kan fortælle lidt om, 
hvor det så er de her besparelser vil ske i Føde- 
varestyrelsens regi. Så i det omfang det er mu-, 


